Nell'

Nullos habe: ped'es Turca, præter Ianizza: Stipulatori imp.  
ros, qui duodecim millium aut fortasse minori numero computantur, præterea quia non quam omnibus simul vti potest ad vnam expeditiō-  
nem, cum d'uersis in locis necessario distribuen-  
di sint. Iti ut plurim ex Christianis orfundi  
sunt, ut dicetur inferius. Hic peditatus antiquis Romanorum legionibus similimus est, militare que Turcarum præcipuis neruus: diligenter enim educatur, & in militaribus occupatur exerci-  
tis, Principiique filii d'untur. Antiqua ni-  
hilominus virutē deserent et, paulatim corrum-  
pi videntur: propter ea quod plerique Turca-  
rum si ii, qui militaret educati non sunt, ad huicmodi militiam passim admittuntur, ac proinde ita perficiuntur, ut non evadunt, ut veteres fuerint Ianzzati, qui res admirandas gessere. Stipen-  
dium singulorum quo idelicte est quatuor vlsque ad novem, alijs, soluunturque tribus singulis mensibus ex arario Principis. In cohortes dis-  
tinguntur, habentque præfectum generalem  
nomini Aga, qui omnibus præficit, sed centuri-  
onis in iue præfecti Balluchiballi vocantur. Ipso-  
rum armæ sunt, Sclopera, quibus dexterrime v-  
tuntur. Hi deinde spaciuntur, & gradatim pro-  
mouentur.

Ad maritimas vires deuenio, quibus Imperator ille melius instrutus est, quam quilibet aliis principes: Navi in navalii suu habet modo plu quam trecenta nauigia actuaria, computatis quatuordecim onerariis, quia Maonas vocant: neque loquar de Dalondris genus nauigii, quo equi traicuntur. Multas alias tritemes nulli negotio zificare potest, quia si ad Euxini littora suos opifices misent, ubi scilicet nemora sunt densa ac vasta, quotquot placeant, quam ci-  
tilissime exfruct, neque tritemis via plusquam mille aures ei constabit: hi vero artifices omnes sere Christiani sunt, que plerique incolarum Graecorum cam ar: em callent, quibus pleaque Maritima  
Mare, illius artis perita, difficilius suam consequuntur libertatem: & competitum est, quo tempore Turca cladem tam magnam in mari accepit, semel tristis spatio centum quinquaginta tritemes exadficatis fuisse, præter illas, que integræ supseruerant. Verum quemadmodum tritemes Turcis desesse nequeunt, ita remiges, nautas, & milites, qui tormenta explodant, similesque nauticæ rei peritos homines assitum non habent: quandoquidem Serenitas Veftra, cum eorum classem disiecit, atque submersit, priuauit ipsos penitus maximo milite, qui non adeo facile restituiri potest, veluti terrestris militia in-  
stauratur, cum maritima disciplina maiorem experientiam, tempusque diurnius requirat.